
  

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 05-530 Góra Kalwaria 

 

    

 

 

UCHWAŁA NR LXXXV/756/2022 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

 

z dnia 21 grudnia 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia 

pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561.) oraz art.9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 

petycjach ( Dz.U. z 2018r. poz. 870) uchwala się co następuje: 

 

 §1. 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 28 października 2022 roku petycja dotycząca 

uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej 

Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. jest niezasadna. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadomi 

wnoszącego petycję.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

  

 

         Aleksandra Fedynicz-Komosa

  

 

 

 

 

 

 

 



   

     Załącznik 

  do Uchwały Nr LXXXV/756/2022  

  Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

  z dnia 21 grudnia 2022r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu  28.10.2022 r. do Rady Miejskiej Góry Kalwarii wpłynęła petycja dotycząca 

uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej 

Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji w dniu 30.11.2022 r. 

przeanalizowała treść petycji i wydała negatywną opinię w przedmiotowej sprawie. 

Komisja stwierdziła, iż zgodnie z art. 6 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do  zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 

lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Ustawa o samorządzie 

gminnym w art. 7 gdzie jest mowa o zadaniach własnych gminy oraz art. 18 ust. 1, który 

stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie 

działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepisy te wskazują, że rada gminy ma 

kompetencje do podjęcia uchwały tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu prawa. 

Natomiast żądanie wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie 

prawa. Nie jest bowiem w kompetencji rady organizowanie uroczystych obchodów 

uroczystości, które nie są ustanowionymi świętami państwowymi, obchodzonymi w 

określone dni, co jest uzasadnione ważnymi datami w dziejach Polski.  

Rada Miejska Góry Kalwarii po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznaje wniesioną petycję za niezasadną. 

 


